Prima autem die Azy-
morum, accesserunt dis-

poor. And Jesus know-
ing it, said to them
Why do you trouble this
woman? for she hath
wrought a good work
upon me. For the poor
you have always with
you: but me you have
not always. For she, in
pouring this ointment
upon my body, hath
done it for my burial.
Amen, I say to you,
wheresoever this gospel
shall be preached in the
whole world, that also
which she hath done
shall be told for a mem-
ory of her. Then went
one of the twelve, who
was called Judas Isca-
riot, to the chief priests,
and said to them: What
will you give me, and I
will deliver him unto
you? But they appoint-
ed for him thirty pieces
of silver. And from
thenceforth he sought
opportunity to betray
him.

And on the first day
of the Azymes, the disci-

cipuli ad Jesum, dicentes : Ubi vis paremus tibi comedere pascha? At Jesus dixit : Ite in civitatem ad quemdam, et dicite ei : Magister dicit : Tempus meum prope est, apud te facio pascha cum discipulis meis. Et fecerunt discipuli, sicut constituit illis Jesus, et paraverunt pascha. Vespere autem facto, discumbebat cum duodecim discipulis suis. Et edentibus illis, dixit : Amen dico vobis, quia unus vestrum me traditurus est. Et contristati valde, cœperunt singuli dicere : Numquid ego sum, Domine? At ipse respondens, ait : Qui intingit mecum manum in paropside, hic me tradet. Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de illo : vœ autem homini illi, per quem Filius hominis tradetur ; bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille. Respondens au-

ples came to Jesus, saying : Where wilt thou that we prepare for thee to eat the pasch? But Jesus said : Go ye into the city to a certain man, and say to him : The master saith, My time is near at hand ; I will keep the pasch at thy house with my disciples. And the disciples did as Jesus had appointed them, and they prepared the pasch. Now when it was evening, he sat down with his twelve disciples. And whilst they were eating, he said : Amen, I say to you, that one of you is about to betray me. And they being very much troubled, began every one to say : Is it I, Lord? But he answering, said : He that dippeth his hand with me in the dish, the same shall betray me. The Son of Man indeed goeth as it is written of him ; but woe to that man by whom the Son of Man shall be betrayed : it

tem Judas, qui tradidit eum, dixit : Numquid ego sum, Rabbi? Ait illi : Tu dixisti. Cœnantibus autem eis, accepit Jesum panem, et benedixit, ac fregit, deditque discipulis suis, et ait : Accipite, et comedite : hoc est corpus meum. Et accipiens calicem, gratias egit, et dedit illis, dicens : Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Dico autem vobis : non bibam amodo de hoc genimine vitis, usque in diem illum, cum illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei. Et hymno dicto, exierunt in montem Oliveti.